
 1 / 2

ZPRACOVÁNÍ

Příprava materiálu Přidejte materiál v poměru 10-15 % do barvy ze syntetické pryskyřice nebo 
barvy SCHLAGFESTER LACK. Přídavek v množství větším než 15 % snižuje 
úroveň lesku použité barvy ze syntetické pryskyřice. Naředěný materiál dobře 
promíchejte a naneste během následujících 4 - 6 hodin.

Pracovní teplota Teplota natíraného povrchu i okolního prostředí po celou dobu aplikace 
i zasychání nesmí být nižší jak +5°C.

HÄRTER-VERDÜNNUNG 

18

POPIS PRODUKTU

Oblast použití Reaktivní ředidlo pro urychlení procesu schnutí pro nátěrové hmoty na bázi 
syntetických pryskyřic na bázi rozpouštědel. K ředění barev na bázi syntetických 
pryskyřic a traktorových barev pro urychlení schnutí i při nízkých teplotách. 

Popis produktu � Zlepšené prosychání nátěrů

� Zvyšuje odolnost nátěrů

� Zkrácení doby sušení

Barevný odstín Bezbarvý

Velikost balení 1,0 l / 3,0 l

Hustota cca. 1,00 g/cm³

Technický list
Härter-Verdünnung 18



 2 / 2

Instrukce pro zpracování � Ředidlo se přidá do ředěného média a míchá se jako rychle působící
prostředek, dokud se nedosáhne požadované konzistence.

� V případě pochybností proveďte předběžný test.

� K odstranění zbytků laků a barev může být zapotřebí opakované ošetření
tímto ředidlem.

� Nemíchejte se zásadami, kyselinami a silnými oxidačními činidly.

� Přípravek se pomalu odpařuje, otevřenou nádobu je třeba po použití znovu
důkladně uzavřít.

Spotřeba V závislosti na aplikaci. 

Obecné informace Je třeba dodržovat technické listy produktů uvedených v tomto návodu.

UPOZORNĚNÍ K PRODUKTU
Označení podle 
nařízení (ES) 
č.1272/2008 [CLP]

Označení najdete v listu bezpečnostních údajů.

GISCODE PU30

Skladování Vždy v suchu, chadu, ale bez mrazu. Nádoby udržujte vždy těsně uzavřené. 
Uchovávejte mimo dosah zdrojů vznícení.

Likvidace Nedovolte, aby se dostal do kanalizace nebo vodních toků. Nedovolte, aby se 
dostaly do půdy. Nesmí se likvidovat společně s domovním odpadem. Likvidujte 
v souladu s úředními předpisy. Kód odpadu AVV: 070104.

Další bezpečnostní 
pokyny

Uchovávejte mimo dosah dětí.

Technický servis Další informace jsou k dispozici na tel. čísle +420 800 156 612.

Technický list
Härter-Verdünnung 18

26. 2. 2024

Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost podkladů 
a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně vyzkoušet a použít naše 
výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy a ověřit, zda jsou vhodné 
k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek v objektu. Z uvedených údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky 
a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků.

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny předchozí verze platnost.
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612.
Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha – Horní Počernice,

tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz.




